
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      576     DEL     14/12/2022 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO PER LA REGOLAZIONE DEI 
SISTEMI INCENTIVANTI ANNO 2022 PER L'AREA DELLA DIRIGENZA AREA SANITA’ 
RELATIVO ALLE RISORSE AGGIUNTIVE REGIONALI. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
 
OGGETTO: RECEPIMENTO CONTRATTO INTEGRATIVO D'ISTITUTO PER LA 

REGOLAZIONE DEI SISTEMI INCENTIVANTI ANNO 2022 PER L'AREA DELLA 
DIRIGENZA AREA SANITA’ RELATIVO ALLE RISORSE AGGIUNTIVE 
REGIONALI. 

 
 
Il Direttore della S.O.C. “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane” 

 
Premesso che, la Regione FVG, con DGR n. 1155 del 08 agosto 2022 la Regione ha approvato l’intesa 
sulle risorse aggiuntive regionali per il personale della Dirigenza Area Sanità per l’esercizio 2022 che 
prevede, a favore del C.R.O. di Aviano, un finanziamento pari ad €. 223.349,00. 
 
Precisato che in data 10.11.2022 la parte pubblica di questo Istituto e i rappresentanti sindacali della 
Dirigenza Area Sanità siglavano l’Accordo - che si allega al presente atto - relativo alle Risorse 
Aggiuntive Regionali;  

 
Dato atto che l’Accordo in questione veniva sottoposto al Collegio Sindacale dell’Istituto, corredato 
delle Relazioni Illustrativa e Tecnico-Finanziaria predisposte conformemente ai modelli previsti dalla 
Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 25/2012; 

 
Rilevato che il Collegio Sindacale con lettera prot. CRO n. 21298/P del 29.11.2022 ha rilasciato, ai 
sensi di quanto previsto dall’articolo 40 bis - comma 1 - D.Lgs. n.165/2001 dopo le opportune 
verifiche, la certificazione positiva; 
 
Tutto ciò premesso, si propone di: 
 
 recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza Area Sanità sottoscritto il 10.11.2022 per 

l’utilizzo delle Risorse Aggiuntive Regionali di cui alla deliberazione di DGR n. 1155/2022; 
 dare atto che la somma disponibile come Risorse Aggiuntive Regionali per il 2022 stanziata con 

DGR 1155/2022 ammonta ad €. 223.349,00;  
 precisare che sotto il profilo contabile le somme suddette trovano copertura sul conto 

240.550.200.200.0.0 anno 2022; 
 precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 

imputazioni nel Bilancio di competenza; 
 di prevedere che i competenti uffici, provvederanno al pagamento di quanto spettante al personale 

interessato per le attività del 2022, una volta completate le operazioni collegate alle verifiche 
dell’O.I.V.. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

Preso atto del visto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 
 

1. di recepire l’Accordo decentrato per l’area della dirigenza Area Sanità sottoscritto il 10.11.2022 
per l’utilizzo delle Risorse Aggiuntive Regionali di cui alla deliberazione di DGR n. 1155/2022; 

2. di dare atto che la somma disponibile come Risorse Aggiuntive Regionali per il 2022 stanziata 
con DGR 1155/2022 ammonta ad €. 223.349,00;  

3. di precisare che sotto il profilo contabile le somme suddette trovano copertura sul conto 
240.550.200.200.0.0 anno 2022; 

4. di precisare inoltre che i relativi oneri, da versarsi nella misura di legge, seguono le rispettive 
imputazioni nel Bilancio di competenza; 

5. di prevedere che i competenti uffici, provvederanno al pagamento di quanto spettante al 
personale interessato per le attività del 2022, una volta completate le operazioni collegate alle 
verifiche dell’O.I.V.. 

 
 
 
Allegati n. 3 
 

1. Accordo Risorse Aggiuntive Regionali del 10.11.2022;   
2. Relazione Illustrativa e Tecnico-Finanziaria su Risorse Aggiuntive Regionali 2022; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

3. Certificazione Collegio Sindacale prot. CRO n. 21298/P del 29.11.2022. 
 
 
 
 



 Atto n. 576 del 14/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:18:49
IMPRONTA: 4FCDE2F2E5E0B4E55127E169F3FA63603D465073AD44E6061C66497E2BFF6C87
          3D465073AD44E6061C66497E2BFF6C8723DAAAA75DF889B889ED2DC04A100187
          23DAAAA75DF889B889ED2DC04A100187D503920D4C1CC505D7A5ADC58759A9E8
          D503920D4C1CC505D7A5ADC58759A9E8FF1CEE786F113B2FA05D24053DAD7957

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:56:00
IMPRONTA: 431FEB7FD34E1ADAA68AE75963494DCB79FCA50D8A93007DAFBFCDE4EE63DFF7
          79FCA50D8A93007DAFBFCDE4EE63DFF70B29EA36874886558C2879BEF9F54BF7
          0B29EA36874886558C2879BEF9F54BF7CA6D710555EF96BCE4348444E6103416
          CA6D710555EF96BCE4348444E610341616981DEEC6FD0058250138BAEE3BA5BB

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:05:12
IMPRONTA: 2D5A9C2D118FE16EF83D1E82D9D2499DD2497743D52D5E66286DFB681BDED3BD
          D2497743D52D5E66286DFB681BDED3BD50C55B5DF734DE119198EEE2504D4793
          50C55B5DF734DE119198EEE2504D4793A2C6488CF194F8BD248BA5EB5C62944F
          A2C6488CF194F8BD248BA5EB5C62944FE774785967AA1C51DFCD13C7A7F77380

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:15:23
IMPRONTA: 352D976C5D8D6758306059A2BC5423421C8C3F178054D675BAB27398AFC4BAAF
          1C8C3F178054D675BAB27398AFC4BAAFA965865F094987B6C869783DEED01F0B
          A965865F094987B6C869783DEED01F0B18A1D780800C91E7B456DE12A45FAFE2
          18A1D780800C91E7B456DE12A45FAFE2D3D250A951B44F7584DED459F6689272

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:24:41
IMPRONTA: 6319B9C638257674F28AFAAF0FF148ABFF45D37B72CC7DEED8DE92211C30D3BB
          FF45D37B72CC7DEED8DE92211C30D3BB099AB16C68F769C9727C905E8BB22290
          099AB16C68F769C9727C905E8BB22290E6A4DDE9229DEEE95847221D184F83EA
          E6A4DDE9229DEEE95847221D184F83EACA83DFF825DD2F3D0AE4C3435F6A1E96

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:45:39
IMPRONTA: B17F9F3F1DE1C4DA0ADF677F2402805698DB1CE73D0BC6F62C9986693FEF838B
          98DB1CE73D0BC6F62C9986693FEF838B9B1C8715E2159DAF6EE007F8AB5188B5
          9B1C8715E2159DAF6EE007F8AB5188B5BAE5264465CAEE97611FC15E4B4A851E
          BAE5264465CAEE97611FC15E4B4A851E6BD93D96701C35F1D3E0FC7ED05F085E



















 Atto n. 576 del 14/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RAFFAELLA CATTARUZZA
CODICE FISCALE: CTTRFL70L64A516O
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:18:28
IMPRONTA: 80342622F8DC9D79C5312AFDBA0AECB8BC6472F5718EA7BE4D9BE0E1075BEE35
          BC6472F5718EA7BE4D9BE0E1075BEE354D68A41DED8622B852931B7477F3399C
          4D68A41DED8622B852931B7477F3399C3743F31FDFDEFA8409C70F98A7F35CC2
          3743F31FDFDEFA8409C70F98A7F35CC2084F02D2DABC3F4006C882686E5D6605

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:55:54
IMPRONTA: 7C9A36C2C1475D45909823E1EB69DD590A129E9AD9BDF57B521CDA69F8C50190
          0A129E9AD9BDF57B521CDA69F8C50190433AB01837CE0FDC4910F4C55C3FD526
          433AB01837CE0FDC4910F4C55C3FD5261425744CCED087927EBA8DA4960A42C9
          1425744CCED087927EBA8DA4960A42C9B6B10798788D26929E8C347E65FDC9BA

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:05:06
IMPRONTA: 7BEFFB84A8C91FE19FFE21545694A5AAE3A1E6241B7468BD3CEFE08F7BA35290
          E3A1E6241B7468BD3CEFE08F7BA35290B9DB897B83F112ECFCE7F1460C1F5D05
          B9DB897B83F112ECFCE7F1460C1F5D05A38C0BFF56720250BC3A42C1E84EC8CD
          A38C0BFF56720250BC3A42C1E84EC8CD15E36EAC3ADA2525A32AAE800C8D5633

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:15:17
IMPRONTA: 2876629B658AC04BC1D79A0D54BF88E741EB8B551710BEF780310B7D4750BABF
          41EB8B551710BEF780310B7D4750BABF00E2F19E29ABB3EDD96FA01E8AC05690
          00E2F19E29ABB3EDD96FA01E8AC0569001182C6675621C0939529FBC850AD8BF
          01182C6675621C0939529FBC850AD8BF021BA825817561D06397D29A2044D6DB

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:24:35
IMPRONTA: 0323EA4B623E5B741450E1089D221EBDF6009EF01D8AE3E02A610A9E5F664A9F
          F6009EF01D8AE3E02A610A9E5F664A9FB5B766CFD49F8F76747572E265952B64
          B5B766CFD49F8F76747572E265952B64E7EDC75DF57BF04847DCDE8AA432EE38
          E7EDC75DF57BF04847DCDE8AA432EE3892140D483E56BDE2DAD5992D7DB4FE5A

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 14/12/2022 17:45:34
IMPRONTA: C2CE199F04DC714D80FB447343A992BBFABD536D96BCB4E0F63507A4837868B5
          FABD536D96BCB4E0F63507A4837868B5852826268541FD9B6D9F4A279D1952FC
          852826268541FD9B6D9F4A279D1952FCB2BF9AF6184AA17281D4B1CDAA482F58
          B2BF9AF6184AA17281D4B1CDAA482F583D36FA952730F00BCD5463A4FE69C669


